二〇一五年硕士研究生入学须知

亲爱的同学：
祝贺你考入哈工大攻读硕士学位。为使你顺利入学，现将有关事项通知如下，请按此做好入学准备。

一、报到时间： 2015年9月10日（星期四）
二、报到材料：

1、《录取通知书》。
2、本科毕业证书和学士学位证书原件及复印件。
3、黑龙江省考生按照哈尔滨户政处文件要求不再办理户口迁移手续。省外考生户口是否迁移由本人自行决定，如迁，请到原户口所在地办理迁出（提供通知书复印件，原件在落户时使用），迁至：哈尔滨市南岗区繁荣街130号黑龙江省哈尔滨市哈工大派出所。（哈工大派出所电话：0451-86414090）
注：户口、居民身份证姓名要准确一致（定向就业硕士生不转户口）。
4、自带党、团组织关系（党的组织关系注明转至中共黑龙江省委高校工委组织部），入学报到后，组织关系介绍信交到各院（系）的学生工作办公室。
5、近期免冠正面一寸照片10张（办理住宿卡、医疗证、学籍卡等用途）。
6、人事档案转寄至哈尔滨工业大学各院（系）的学生工作办公室或者学生报到时随身带至各院（系）的学生工作办公室，入学前系在职职工者，人事档案须有工资关系及解约合同（定向就业硕士生一律不转人事及工资关系）。

三、报到程序：

[image: image1.jpg]EEATRANIBHUBETS

1、交学费：全日制非定向就业类硕士研究生学费标准为8000元/生·年，报到时需要交第一学年学费，定向就业类硕士研究生学费按学校有关规定执行。（说明：我校硕士研究生基本奖助学金分为三个等级，一等奖助学金额度为每年16000元/生，二等奖助学金额度为每年13000元/生，三等奖助学金额度为每年8000元/生。）
2、审核：新生入学到所在院（系）复查本科毕业证书、学士学位证书，
审核不通过者，将取消其入学资格。
3、其他：报到时到所在院（系）领取《研究生报到通知单》、《研究生入
学指南》和《研究生手册》，按要求办理注册及其他手续。
四、交费说明：

请于9月5日前将学费、住宿费合计金额存入学校随《录取通知书》寄给您的工行卡中，学校将于
9月6日委托银行划款，入学后请到本学院领取发票。不需要住宿的同学，只需存入学费即可。
五、注意事项：
1、所有硕士生需于9月7-9日查看研究生院网站（hitgs.hit.edu.cn）《关于2015年秋季学期开学初研究生教学工作安排的通知》，并按要求提交英语分班志愿；未提前上课的推免硕士生需于10日晚18:00参加英语分班考试，否则无法参加本学期英语课学习。
2、如有特殊情况不能按时报到者，必须提前向所在学院请假，说明学号、姓名、请假事由、请假起止时间、联系电话等信息。请假不得超过一个月，未请假逾期两周不报到者或者假满逾期两周不报到者，除不可抗拒因素外，视为放弃入学资格。
3、入学后每学期开学二周内应按学校规定办理注册手续，逾期不办理注册手续者视为放弃学籍。硕士研究生培养相关规定及文件见《硕士研究生手册》，请入学后认真阅读。

4、到哈工大校本部报到的同学，有关事宜请与校本部研究生院综合办联系，联系电话：0451-86413971，传真：0451-86418112 ，E-mail: hitgs@hit.edu.cn 。
到深圳研究生院报到的同学，请与深圳研究生院学生发展处（部）联系，联系电话：0755-26033759。
到威海校区报到的同学，请与威海校区研究生处联系，联系电话：0631-5687900。
                                                　　　哈尔滨工业大学研究生院
二〇一五年六月
哈尔滨工业大学硕士生住宿有关事项说明

各位同学：

为能使您顺利入住，学生公寓管理中心就入住流程、收费标准、生活用品准备等事宜说明如下：

1、 入住流程

注意事项：凭录取通知书、身份证，由硕士生本人办理住宿手续，办理程序：

	到所在院系报到，了解本人具体的住宿公寓

	凭通知单到学校财务处交纳住宿费

	（一校区）购买备品的学生到A10公寓财务代收点交纳备品费

（建筑学院）购买备品的学生到A05公寓收费点交纳备品费

（科学园区）购买备品的学生到A17公寓收费点交纳备品费

（二校区）购买备品的学生到B05公寓财务代收点交纳备品费

	凭交费票据到所住公寓前台领取钥匙，交三张一寸近期免冠照片办理住宿证

	签署住宿安全责任书

	查验房间设施和物品并签字

二、住宿地点及收费标准

硕士生住宿统一按学院所在校区安排。

各院（系）安排如下：建筑学院住土木楼区A05公寓；市政学院、土木学院、交通学院住二校区；其它院（系）住一校区。

硕士生公寓住宿收费标准及原则：1200元/年，按年预交，按学期结算。

学生公寓假期不接待任何外来住宿，请同学按照报到日期到校。
三、生活用品

为了保证同学们的身体健康，入学行程方便，也为了广大同学生活环境整洁有序，学校将按照国家技术标准、由学校财务、纪检等相关部门把关统一招标采购公寓备品，由学生公寓管理中心执行代售。学生可以自愿购买学校招标的备品，自带备品必须符合国家纤维局卫生安全标准，质监部门将进行抽检，凡抽检不合格的备品将予以没收，请学生提前做好自检。被罩、床单的尺寸可参照学校采购物品的尺寸。备品可全套购买，也可分为棉品（包括：棉被、褥子、枕芯）与床品（包括：被罩、床单、枕套、枕巾）两整套购买，除毛巾被外，棉品与床品不拆单件出售。使用超过四年的床品，公寓不提供换洗服务。
	序号
	名 称
	规  格
	标  准
	2015年市场价格

	01
	棉被
	2.00米×1.50米，2.50公斤
	三级棉胎（纯棉被里）
	116元（个）

	02
	棉褥
	2.00米×1.00米，2.00公斤
	三级棉胎（纯棉褥里）
	100元（个）

	03
	被罩
	2.15米×1.50米
	纯棉斜纹（印花）
	53×2元（对）

	04
	床单
	2.20米×1.25米
	纯棉色织（蓝白格）
	26×2元（对）

	05
	枕心
	0.65米×0.45米，0.6公斤
	纤维棉
	19元（个）

	06
	枕套
	0.70米×0.48米
	纯棉
	10×2元（对）

	07
	枕巾
	0.72米×0.50米
	纯棉
	10.5×2元（对）

	08
	毛巾被
	2.00米×1.50米
	纯棉
	63元（个）

	09
	备品印号

	  7元（套）

	合计

	504元

    四、联系电话：0451—86414140

咨询时间：2015年07月01日—08月08日每周一至周五08：00—11：30 ；13：30—17：00

2015年09月01日—09月08日每周一至周五08：00—11：30 ；13：30—17：00

总务处学生公寓管理中心